

دکتر طهرانچی در دانشگاه آزاد اسلامی آبادان خبر داد

پرهیز واحدها از سپرده گذاری در بانک ها / ایجاد بسیج همگانی در تولید اندیشه برای تغییر ریل گذاری دانشگاه آزاد / افزایش حقوق مدرسان حق التدریسی / رایزنی برای اعطای وام های بدون بهره به کارکنان و اعضای هیات علمی

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی از افزایش حقوق مدرسان حق التدریسی و رایزنی برای اعطای وام های قرض الحسنه و بدون سود بانکی به کارکنان و اعضای هیات علمی این دانشگاه خبر داد. //

به گزارش روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی، دکتر محمدمهدی طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی که برای حضور در نوزدهمین جلسه هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی استان خوزستان، بازدید از مناطق عملیاتی دوران دفاع مقدس و اردهای راهیان نور به استان خوزستان سفر کرده، صبح امروز (پنجشنبه ۲۳ اسفند) با نمایندگان اساتید و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی واحد آبادان دیدار و گفت و گو کرد.

دکتر طهرانچی در ابتدای این نشست سه ساعته با ابراز خرسندی از حضور در آبادان و دیدار و گفت و گو با اساتید و کارکنان این واحد دانشگاهی اظهار داشت: دانشگاه آزاد اسلامی یک دانشگاه اجتماعی است که مردم اراده کردند و در شهرهایشان واحدهای دانشگاهی را ایجاد کردند. این دانشگاه متعلق به هیچ دولتی نیست و مردم صاحب آن هستند.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: مردم طی ۳۶ سال گذشته دانشگاه آزاد اسلامی را ایجاد کرده و با حمایت خود این دانشگاه را توسعه دادند، بنابراین حیات این دانشگاه با شهرها گره خورده و برای بقای آن باید به فکر زندگی مردم باشیم.

وی با بیان اینکه آبادان اولین شهر صنعتی و تجاری ایران است، گفت: آبادان نخستین شهر ایران است که با مظاهر غرب آشنا شد و از گذشته در این شهر صنعت و تجارت وجود داشت؛ به همین دلیل پالایشگاه، صنعت اقتصاد را به این شهر آورد. ۸ سال جنگ تحمیلی ظلم بزرگی به این شهر روا داشت، اما با رشادت و پایداری، مردم آبادان و خرمشهر در مقابل هجوم دشمن ایستادگی شد.

عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با تأکید بر اینکه این دانشگاه در نوع خود بی نظیر است که برای توسعه شهری مبتنی بر دانش ایجاد شده است، ادامه داد: رسالت دانشگاه آزاد اسلامی در آبادان برای این مردم که برای خودشان در دانشگاه سرمایه گذاری کردند، نباید این باشد که فقط به فکر حقوق آخر ماه باشیم، بلکه باید برای توسعه شهری و

توسعه هوشمند آبادان برنامه ریزی کنیم.

دکتر طهرانچی افزود: اگر دانشگاه آزاد اسلامی برای مردم نباشد، مردم از این دانشگاه روی برمی گردانند، در حالی که اگر برای مردم باشیم، اقبال مردمی به این دانشگاه بیشتر شده و رونق می گیرد. واحد آبادان ۱۲۰ عضو هیات علمی یعنی ۱۲۰ فکر و ایده در اختیار دارد و نباید با وجود این ظرفیت فقر و مسائل اجتماعی در این شهر وجود داشته باشد. به عنوان مثال نباید دیدگاه ما در دانشگاه آزاد اسلامی به این شکل باشد که رشته روانشناسی راه اندازی کنیم تا دانشجوی جذب کنیم و درآمدزایی داشته باشیم، بلکه باید نگاه این باشد که رشته روانشناسی برای بهبود زندگی مردم و حل مشکلات اجتماعی داشته باشیم و با این اهداف دانشجوی جذب و تربیت کنیم.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه آبادان باید سرآمد زندگی شهری بر مبنای شیلات باشد، تأکید کرد: دانشگاه آزاد اسلامی هتلدار نیست، اما آموزش هتلداری می دهد، متولی ایجاد بیمارستان نیست، اما آموزش پزشکی ارائه می کند، صنعت آن ماهیگیری نیست، اما ماهیگیر تربیت می کند. مردم اگر بدانند که رشته های دانشگاهی موجب افزایش راندمان اقتصاد شهر می شود و اشتغال جوانانشان را تأمین می کند، به دانشگاه آزاد اسلامی اقبال نشان می دهند، بنابراین باید اقتصاد شهرها را ببینیم و دانشگاه را درگیر آن کنیم.

وی با اشاره به بازدید خود از منطقه هورالعظیم، اظهار داشت: وقتی هور را می بینی این پرسش مطرح می شود که چرا ما چنین ظرفیتی را در کشور در اختیار داریم، اما باید شاهد گرانی ها باشیم، در صورتی که می توانیم با تقویت حوزه شیلات بازار را مدیریت کنیم.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با بیان اینکه نتایج امروز تصمیم گیری ما در نظام آموزش عالی ۲۰ سال آینده به بار می نشیند، گفت: اگر امروز تصمیم در آموزش عالی بگیریم، ۱۰ سال طول می کشد تا دانشجوی مقاطع تحصیلی خود را در دانشگاه بگذرانند و ۱۰ سال هم زمان می برد تا اثرگذاری آنها در بازار را ببینیم. شهرداران، اعضای شورای شهر، استانداران، فرمانداران، نمایندگان مجلس و... محصول آموزش و تربیت ۲۰ سال گذشته در دانشگاه ها هستند، بنابراین تصمیم گیری در نظام آموزش عالی از اهمیت و اثرگذاری بالایی برخوردار است.

دکتر طهرانچی در ادامه بر پرهیز واحدها از سپرده گذاری ها در بانک ها در متمم ۵ ماهه بودجه سال ۹۷ خبر داد و گفت: واحدهای دانشگاهی سرمایه خود را در بانک ها سپرده گذاری کرده بودند و سود بانکی دریافت می کردند، در جریان بررسی بودجه مصوب کردیم که سرمایه واحدهای دانشگاهی به بانک های قرض الحسنه طرف قرارداد با دانشگاه آزاد اسلامی منتقل شود تا بتوان از محل این سپرده گذاری به دانشجویان وام های قرض الحسنه ارائه کرد.

باید بسیج همگانی در تولید اندیشه برای اصلاح ریل گذاری دانشگاه آزاد اسلامی ایجاد شود

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه باید بسیج همگانی در تولید اندیشه برای اصلاح ریل گذاری دانشگاه آزاد اسلامی ایجاد شود، گفت: اگر امروز برای آینده دانشگاه اندیشه و تدبیر نداشته باشیم، تعداد دانشجویان واحد آبادان از ۶ هزار دانشجویی که به ۸ هزار دانشجوی افزایش نمی یابد. زبینه نیست ۸۰۰ هزار نفر در هفته به منطقه ارونند بیایند، اما دانشگاه آزاد اسلامی واحد آبادان ۸ هزار دانشجوی هم نداشته باشد.

عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به برخی گمانه زنی ها مبنی بر احتمال ادغام واحدهای آبادان و خرمشهر خاطرنشان کرد: خرمشهر نماد مقاومت است و باید دانشگاهی درخور این شهر وجود داشته باشد، بنابراین به هیچ وجه این واحد با واحد آبادان یا واحدهای دیگر ادغام نخواهد شد. واحدهای آبادان و خرمشهر باید به دور از موازی کاری و به صورت هم افزا فعالیت داشته باشند.

وی با بیان اینکه آبادان یک شهر تمدنی است، خاطرنشان کرد: ۲۹ شهر در جهان بیش از ۱۰ میلیون جمعیت دارد که ۲۱ شهر آن کنار آب قرار دارند و فقط سه شهر که یکی از آنها تهران است، کنار آب نیست. با توجه به این موضوع، آبادان ظرفیت جمعیتی مناسبی دارد و یکی از کانون های جمعیتی کشور در آینده خواهد بود.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی به مسئولان واحد آبادان پیشنهاد داد که با توجه به پتانسیل های این شهر، همایش توسعه آبادان را برگزار و ظرفیت شهری و ملی آبادان را از لحاظ فکری به هم نزدیک کنند تا بتوانند با در نظر گرفتن نقش دانشگاه آزاد اسلامی مدلی برای توسعه آبادان استخراج کنند.

دکتر طهرانچی افزود: واحد آبادان که در همسایگی عراق قرار دارد می تواند رشته مدیریت در زمینه تجارت با عراق را راه اندازی و موجب افزایش دانش کشور برای تجارت با عراق شود. آبادان باید دروازه ایران برای تجارت باشد. واحد آبادان باید بتواند در رشته مدیریت بازرگانی از چند استاد عراقی برای تدریس استفاده کند و دانشجویان را با حقوق تجارت و قوانین عراق آشنا کند.

عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی از واحد آبادان خواست که برای تبدیل شدن به درگاه ارتباطی با دانشجویان و دانشگاه های عراق، آموزش زبان عربی و حقوق تجارت عراق و... را در دستور کار برنامه های خود قرار دهد.

وی گفت: براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی ما اجازه داریم در رشته ها ۴۰ درصد تغییر داشته باشیم، بنابراین می توانیم رشته مدیریت بازرگانی را با محوریت تجارت با کشور عراق ارائه کنیم یا روانشناسی متناسب با نیاز مردم عراق داشته باشیم.

مدل دانشگاه آزاد اسلامی حرکت بر مبنای شبکه های گسترده است

وی با بیان اینکه مدل دانشگاه آزاد اسلامی حرکت بر مبنای شبکه های گسترده است، یادآور شد: دانشگاه های طراز اول کشور بر مبنای نخبگان حرکت می کنند و یکی از اشکالات دانشگاه آزاد اسلامی این بود که از دانشگاه های نخبگانی تقلید کرد و به همین دلیل بروکراسی های پیچیده در دانشگاه آزاد اسلامی خلق شد که در حال حذف آنها هستیم.

عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی تاکید کرد: معتقدیم که رشته های فنی و مهندسی دانشگاه آزاد اسلامی باید مسایل مردم را حل کند نه صنایع کلان، برای اینکه اگر بخواهیم به سمت باز کردن قالب های صنایع کلان برویم درگیر بروکراسی های دولتی می شویم، به همین دلیل طرح پایش را برای استفاده از شبکه گسترده و یکپارچه دانشگاه آزاد اسلامی طراحی کردیم تا بتوان توانمندی این دانشگاه را به اثبات رساند.

دکتر طهرانچی در پاسخ به دغدغه نمایندگان اساتید حق التدریس دانشگاه آزاد اسلامی درباره کم بودن مبلغ حق التدریسی در این دانشگاه، اظهار داشت: جدول حق التدریس دانشگاه آزاد اسلامی جدول خوبی است، اما باید در سال های گذشته به روز رسانی می شد که این کار صورت نگرفته، البته در هیات رئیسه دانشگاه تصویب کردیم که جدول سابق کنار گذاشته شود و جدول قانونی اجرایی شود.

وی تاکید کرد: ما به صورت دولتی نمی توانیم دانشگاه را مدیریت کنیم. باید یک مدلی در دانشگاه طراحی کنیم که اگر درآمدهای دانشگاه افزایش یافت درآمد کارکنان و اعضای هیات علمی افزایش یابد و در صورت کاهش هم این درآمدها متناسب با وضعیت واحد باشد.

عضو هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی در پاسخ به درخواست نماینده کارکنان زن واحد آبادان اظهار داشت: ما برای بانوان شخصیت اجتماعی قائل هستیم. باید یک مدل جامع و مبتنی بر آموزهای اسلامی استخراج کنیم که مادر بودن و همسر بودن هم در آن دیده شود.

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به صحبت های یکی از نمایندگان کارکنان درباره امنیت شغلی و تغییر وضعیت کارکنان از قراردادی به رسمی، گفت: این برداشت که سازمان باید با رسمی کردن کارکنان امنیت شغلی را تأمین کند، اشتباه است، چرا که ما یک بنگاه خصوصی هستیم، اگر روزی بنگاه زیان ده و تراز مالی آن منفی شد و درآمد و هزینه آن تناسب نداشت باید بتوانیم آن را مدیریت کنیم.

وی ادامه داد: توصیه ما به همه مدیران واحدها این است که برای واحدها درآمد کسب کنند و از آنجایی که دانشگاه آزاد به پول نفت وابسته نیست باید منابع مالی خود را مدیریت کند.

مراکز تحقیقاتی متناسب با زیست بوم دانشگاه آزاد اسلامی باشند

دکتر طهرانچی درباره فعالیت مراکز رشد دانشگاه آزاد اسلامی در ساختار جدید خاطرنشان کرد: معاونت فناوری و نوآوری در حال تدوین و طراحی مدل مراکز رشد است که این مراکز بتوانند حافظ منافع دانشگاه آزاد اسلامی باشند. فعالیت های مراکز رشد باید واقعی باشد و بتواند بسترساز اشتغال و مقوم آموزش شود. فعالیت مراکز رشد را مهم می دانیم، اما نمی خواهیم مقلد دانشگاه های دولتی باشیم و باید مراکز تحقیقاتی متناسب با زیست بوم دانشگاه آزاد اسلامی باشند.

برنامه ریزی برای اعطای وام های قرض الحسنه به کارکنان و اعضای هیات علمی

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی همچنین از برنامه ریزی برای اعطای وام های قرض الحسنه به کارکنان و اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد و گفت: در خصوص وام های کارکنان و اعضای هیات علمی دانشگاه تکلیف کردیم وام هایی که سود به آن تعلق می گیرد، حذف شود و وام بدون کارمزد به کارکنان تعلق بگیرد.

در این جلسه صمیمانه که سه ساعت به طول انجامید، حجت الاسلام والمسلمین فرج الله براتی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان خوزستان، عامر کعبی و جلیل مختار نمایندگان مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی نیز حضور داشتند.

انتهای پیام/